



Р Е Ш Е Н И Е
37-й внеочередной сессии
4-го созыва

от 22 июня 2022 года № 37-1

с. Майма

**О внесении изменений в решение Майминского
районного Совета депутатов от 21 декабря 2021 года
№ 31-2 «О бюджете муниципального образования
«Майминский район» на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годы»**

Статья 1.

Внести в решение Майминского районного Совета депутатов от 21 декабря 2021 года № 31-2 «О бюджете муниципального образования «Майминский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» следующие изменения и дополнения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «в сумме 1 398 044,18532 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 572 782,72035 тыс. рублей (с учетом возврата целевых средств в сумме 3 245,40046 тыс. рублей)»;

в пункте 2 слова «в сумме 1 498 219,04368 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 672 957,57871 тыс. рублей»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «в сумме 1 178 361,29027 тыс. рублей» и «в сумме 1 395 647,28304 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 261 490,92791 тыс. рублей» и «в сумме 1 433 791,68646 тыс. рублей» соответственно;

в пункте 2 слова «в сумме 1 178 361,29027 тыс. рублей» и «в сумме 1 395 647,28304 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 261 490,92791 рублей» и «в сумме 1 433 791,68646 тыс. рублей» соответственно;

2) в статье 2:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «в сумме 485 581,03000 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 533 398,08418 тыс. рублей»;

в пункте 2 слова «в сумме 918 961,36931 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 042 630,03663 тыс. рублей»;

в пункте 3 слова «в сумме 918 961,36931 тыс. рублей тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 042 630,03663 тыс. рублей (без учета возврата целевых средств в сумме 3 245,40046 тыс. рублей)»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «в сумме 494 985,53000 тыс. рублей» и «в сумме 511 540,01000 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 524 054,21000 тыс. рублей» и «в сумме 533 924,49000 тыс. рублей» соответственно;

в пункте 2 слова «в сумме 683 375,76027 тыс. рублей» и «в сумме 884 107,27304 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 737 436,71791 тыс. рублей» и «в сумме 899 867,19646 тыс. рублей» соответственно;

в пункте 3 слова «в сумме 683 375,76027 тыс. рублей» и «в сумме 884 107,27304 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 737 436,71791 тыс. рублей» и «в сумме 899 867,19646 тыс. рублей» соответственно;

в пункте 4 слова «в сумме 14 834,75825 тыс. рублей» и «в сумме 30 397,24050 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 15 561,47525 тыс. рублей» и «в сумме 31 516,46450 тыс. рублей» соответственно;

3) в части 1 статьи 7 слова «в сумме 182 170,03550 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 193 219,23825 тыс. рублей»;

4) в статье 12 в части 4 слова «на 2022 год средства Резервного фонда администрации муниципального образования «Майминский район» в сумме 2 178,22000 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год средства Резервного фонда администрации муниципального образования «Майминский район» в сумме 3 500,00000 тыс. рублей»;

5) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

6) приложение № 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2023 и 2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

7) приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Майминский район» в 2022 году» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

8) приложение № 5 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Майминский район» в 2023 и 2024 годах» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

9) приложение № 6 «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

10) приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на реализацию муниципальных программ и непрограммных расходов на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

11) приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на реализацию муниципальных программ и непрограммных расходов на 2023-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению;

12) приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

13) приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2023-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению;

14) приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению;

15) приложение № 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2023-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению;

16) приложение № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему Решению;

17) приложение № 15 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2023-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему Решению;

18) приложение № 16 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему Решению;

19) приложение № 18 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Майминский район" на проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему Решению;

20) приложение № 19 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Майминский район" на проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы на 2023-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению № 16 к настоящему Решению;

21) приложение № 20 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций за счет средств Дорожного фонда муниципального образования "Майминский район" на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 17 к настоящему Решению;

22) приложение № 22 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 18 к настоящему Решению;

23) приложение № 25 «Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета муниципального образования "Майминский район" на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования "Майминский район" на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 19 к настоящему Решению;

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в действие со дня его принятия.

Председатель Майминского
районного Совета депутатов

И. В. Ударцев



Глава муниципального образования
«Майминский район»

П.В. Громов

